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 Szanowny Panie Redaktorze. Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o pomoc dotyczącą 

działalności p. Marka Wrońskiego. Pan M. Wroński w listopadzie 2023 opublikował na łamach Forum 

Akademickiego artykuł, w którym pomówił mnie o popełnienie plagiatu 

(https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-11-2023/szczecinska-habilitacja-

%E2%80%A8na-niemieckim-doktoracie%E2%80%A9/). Od tego czasu dwóch niezależnych 

ekspertów od prawa autorskiego powołanych przez Rzecznika Dyscyplinarnego oraz przez Radę 

Dyscypliny Inżynieria Chemiczna ZUT w Szczecinie stwierdziło jednoznacznie, że plagiatu nie 

popełniłem. Rzecznik Dyscyplinarny umorzył w mojej sprawie postępowanie nie znajdując podstaw do 

popełnienia plagiatu. Przesłałem p. Wrońskiemu recenzje tych ekspertów z prośbą aby zamieścił je na 

stronie z artykułem pomawiającym mnie o plagiat. Pan Wroński zignorował moją prośbę. Zamiast 

przyznać się do błędu i zamieścić stosowną korektę swojego stanowiska p. Wroński w korespondencji 

e-mailowej wmawia mi, że brak plagiatu niczego nie zmienia ponieważ złamałem inne przepisy. 

Dlatego jego zdaniem powinienem zacząć procedurę habilitacyjna od nowa. Poproszony o wskazanie 

tych przepisów nie potrafi tego zrobić. 

 Ostatnio moimi problemami zainteresowała się Fundacja Science Watch Polska i opisała 

liczne nadużycia związane z atakiem na moją osobę (https://sciencewatch.pl/index.php/389-bez-

domniemania-niewinnosci). Jestem przekonany, że przykrości, które mnie spotykają są odwetem za 

stanięcie w obronie mobbingowanego kolegi. Pan Wroński w sekcji komentarzy tegoż artykułu 

zamieścił kilka wpisów dodatkowo szkalujących moją osobę. Kiedy mu wykazałem, że jego zarzuty są 

nieprawdziwe, źródła informacji nierzetelne oraz wezwałem do sprostowania odpowiedziało mi 

milczenie. P. Wroński odgraża się, że napisze drugą część artykułu o mnie na łamach FA i niestety mam 

wszelkie podstawy do obaw, że ten artykuł będzie tak samo „rzetelny” jak poprzedni. 

 Szanowny Panie Redaktorze, na łamach Forum Akademickiego od blisko roku jestem 

publicznie dyskredytowany pomimo wiedzy Pana Wrońskiego o swojej pomyłce. Dodatkowo Pan 

Wroński mając wiedzę, że opinia prof. M. Witko ponad wszelka wątpliwość jest nierzetelna i zawiera 

absurdy broni jej przedstawiając jako dowód popełnienia plagiatu. Okoliczności te ponad wszelką 

wątpliwość wskazują, że p. Wroński świadomie wbrew dowodom publicznie narusza moje dobra 

osobiste na łamach waszego wydawnictwa. Ostatnie wydarzenia wskazują, że nie jestem jedyną ofiarą 

p. Wrońskiego pomówioną na łamach FA. Dlatego proszę o niezwłoczną reakcję, krytyczne przejrzenie 

dowodów i publiczne zajęcie przez Redakcję FA stanowiska w niniejszej sprawie. Na życzenie chętnie 

przedstawię dodatkowe dowody na poparcie moich słów. 

Z poważaniem, 

Rafał J. Wróbel 
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